
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 23 del 26 maggio 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 23 del 26 maggio  2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 24 aprile 2003 - Deliberazione N. 1549 - Area Generale 
di Coordinamento AA.GG. e Personale - Bilancio, Ragioneria e Tributi - Approvazione “Procedure di 
spesa della Regione Campania”. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che la Giunta Regionale, nelle more dell’elaborazione dei regolamenti attuativi della Legge 

Regionale 30 aprile 2002, n.7 «Ordinamento contabile della Regione Campania art. 34, comma 1, Decreto 
Legislativo 28 marzo 2000, n. 76», ha necessità di definire una procedura operativa che ottimizzi, in 
relazione alle varie tipologie, gli aspetti organizzativi dei procedimenti di spesa della Regione Campania; 

- che, con Deliberazione di G. R. n. 4074 del 13.09.2002, è stata aggiudicata all’A.T.I. RSO S.p.A. - 
SUDGEST S.c.p.A. la gara per l’affidamento della realizzazione del Progetto Multiazione di sviluppo 
organizzativo e delle competenze dell’Amministrazione Regionale, nell’ambito della Misura 3. 10 del 
P.O.R. Campania 2000-2006; 

- che, nell’ambito dell’attuazione del progetto di cui sopra “La Regione che cambia”, è stata prevista 
l’attivazione di un cantiere trasversale per la riorganizzazione delle procedure di spesa della Regione 
Campania, finalizzato alla velocizzazione dei processi di pagamento; 

- che le attività poste in essere dal suddetto cantiere hanno portato, da parte di un Gruppo, di Lavoro 
costituito da esperti interni alle Aree “AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e 
Metodo” e “Bilancio, Ragioneria e Tributi”, supportati da tecnici dell’A.T.I. RSO S.p.A. - SUDGEST 
S.c.p.A., alla definizione di una nuova soluzione organizzativa per la gestione della spesa e di una 
conseguente “Procedura di spesa della Regione Campania”, che formalizza e disciplina alcuni aspetti 
rilevanti di detta soluzione; 

CONSIDERATO 
- che la Procedura di cui in premessa, allegata sub 1. al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale, disciplina le modalità di realizzazione di tutte le spese della Regione Campania; 
- che la suddetta procedura è da applicarsi solo all’avvenuta disponibilità del relativo sistema di 

supporto informatizzato; 
RITENUTO 
- opportuno, approvare la suddetta Procedura; 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si. intendono di seguito integralmente 

riportate 
1. di approvare la “Procedura di spesa della Regione Campania” che, allegata sub 1 al presente 

provvedimento  ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
2. di disporre che la procedura di cui al punto 1. sia applicata all’avvenuta disponibilità del relativo 

sistema di supporto informatizzato; 
3. di incaricare le AA.GG.C. “Bilancio, Ragioneria e Tributi” e “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi 

Informativi ed Informatica” di mettere a punto, entro 30 giorni dalla data di esecuzione del presente atto, 
un manuale operativo di gestione delle transazioni (anche informatiche) previste dalla procedura di cui al 
punto 1.; 

4. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, a tutte le AA.GG. ed al Settore “Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


